MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

GOIÁS FACULDADE DE HISTÓRIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA “STRICTO SENSU”

ATA     DE HOMOLOGAÇÃO     PPGH     -     Edital     PDSE 17/2025 e Edital PRPG 07/2025

Ata da reunião da Comissão destinada à  HOMOLOGAÇÃO  das  candidaturas  à  seleção

interna Edital PDSE 17/2025 e Edital PRPG 07/2025:

Aos 19 dias do mês de janeiro de 2026, às 8h, a Comissão de Seleção ao Edital PDSE 17/2025 e

Edital PRPG 07/2025, composta pelos docentes Cristiano Alencar Arrais, Cristiano Nicolini e

pelo discente Gerson Massingue, reuniu-se para homologar as inscrições apresentadas ao PPGH.

Na ocasião, foram registradas as seguintes candidaturas:

1. Claudia Yaneth Martínez Mina;

2. Lara Damiane de Oliveira Estevão;

3. Lucas Barros Ferreira Rodrigues;

4. Márcia Santos Severino.

Cronograma da Comissão de seleção interna:
19  a  21/1/26: análise  da  documentação  e  classificação  das  candidaturas  conforme  editais

supracitados.

21/1/26: publicação dos resultados preliminares, no site do PPGH.

21/1/26 a 22/1/26 (até 17h): Período para interposição de recursos pelos/as candidatos/as, via

email da secretaria: ppgh.historia@ufg.br

23/1/26: publicação dos resultados finais da seleção interna, no site do PPGH, e envio à PRPG

via SEI.

Goiânia, 19 de janeiro de 2026.

Prof. Dr. Cristiano Alencar Arrais

Prof. Dr. Cristiano Nicolini

Discente Gerson Massingue

mailto:ppgh.historia@ufg.br

		2026-01-19T14:26:01-0300